Alstedius^k; ‘Whether good works are necessary:’ “If Bellarmine by the term ‘efficiency’ does not mean any merit or proper power and worth of” the works “themselves in procuring salvation, this phrase may be admitted,

faciunt ad consequendum vitam æternam, sed non merendo^a.”

Remonstrantes^b.

Fr. Whitæus^c affirmat, bona opera esse instrumentalem, sed non meritoriam salutis causam, atque sic etiam intelligit illud Bernardi^d dictum, cujus suprâ^e mentio facta; et^f, ubi bona opera in relatione ad regnum cœlorum, causas admittit esse dispositivas, adjuvantes et impetrantes, non autem meritorias.

R. Rollocus^g; “Sunt quidem, fateor, ad vitam æternam opera regenerationis necessaria, * sed non tanquam merita aut causæ meritoria, verùm tanquam media, per quæ progrediendum est, etc. Causæ quidem etiam dici possunt suo quodam modo et loco; placent enim Deo in Christo, eumque suo quodam modo movent, etc.”

Plures alios in re certissimâ et apertissimâ planè supervacaneum est nominare: vide tamen Lector qui rigidissimorum scriptorum dictis maximè delectaris, viri ipso rigore ferè rigidioris G. Amesii Medullam S. Theologiæ^h; “Obedientia,” inquit, “nostra, licèt non sit principalis aut meritoria causa vitæ æternæ, est tamen causa aliquo modo administrans, adjuvans et promovens versus possessionem hujus vitæ, etc.” lege et thes. 31 aliosque id genus plurimos, quorum sententiis chartas hæc meas commaculâri ægrè patior. Vide [quoque †] Davenantium Episcopum Sarisburiensemⁱ, licèt sibi non semper hac in re satis constet.

9. Conclusionem itaque illam, quam ponit Bellarminus^k, “Necessaria esse ad salutem opera bona, non solùm ratione præsentia, sed etiam alicujus efficientiæ, et non minus opera, quàm fidem ad salutem suo modo referri,” ut verissimam admittunt plurimi etiam doctissimi Protestantes, ut jam vidimus; et disputationem hanc inter partes planè inanem et inutilem,

^a p. 496.

[p. 559.]

^b in sua

nupera

Apologia c.

22. p. 237.

[verso.]

^c in opere
contra Fish-
crum supra
nominato
p. 514.

^d [de gratiâ
et lib. arbit.
§ 51. f.]

^e [§ 7 hujus
cap.]

^f pag. 517
et 520 circa
finem et 546
circa prin-
cipium.

^g de Voca-
tione efficaci
cap. 3. [de
facere gra-
tuito] pag.
28. [§ De
quibus pos-
tremo.]

* [p. 130]

^h [Medulla
Theologica]
lib. 2. cap. 1
Thes. 30.
[p. 199.]

† [Ed. 2^a]

ⁱ de justitia
actuali cap.
32. pag. 406.
circa finem.

^k [1. 4.] in
fine cap. 9.
[§ Sequitur]

since good works contribute to the acquiring eternal life, but not by meriting it^a.